³ The Franks (Latin: *Franci* or *gens Francorum*) are historically first known as a group of Germanic tribes that roamed the land

between the Lower and Middle Rhine in, the 3rd century AD, and second as the people of Gaul who merged with the Gallo-Roman populations during succeeding centuries, passing on their name to modern-day France and becoming part of the heritage of the modern day French people

[3] [EV] Gereremus omnibus in rebus **suae** voluntati **morem**, si ea peteret, quae salva dignitate **facere** possemus. **Verum quae** requisivistis ex nobis, **absque injuria tertii et sine {271v} dedecore nostro fieri non possunt, sive de investitura regi Renato tradenda, sive de auxiliis sibi praestandis aut ab altera parte revocandis loquamur**¹, quae tria vos a nobis expostulastis, oblatione de homagio exhibendo, his precedentibus, facta. **Haec cur** neganda sunt, **aperta ratione monstrabimus**.

[3] [FV] Nec recusaremus² **suae** nobilitati in quavis re **morem** gerere, si modo ea peteret, quae **salva dignitate facere** valeremus. **Verum quae**³ per vos suo nomine requisita sunt, **absque injuria tertii et sine dedecore nostro fieri non possunt, sive de investitura regi Renato tradenda, sive de auxiliis sibi praestandis aut ab altera parte revocandis loquamur**. Haec enim **tria** sunt⁴, quae a nobis expostulastis, offerentes homagium, quando haec concederentur. At **cur haec** negare oporteat, **aperta ratione monstrabimus**.

¹ Investitura, auxilia alteri pariter non praestanda sed revocanda *in marg.* D

² recusamus J

³ salva dignitate ... quae *omit.* E

⁴ enim tria sunt : tria sunt enim T

[3] [FV] And We would never refuse to accommodate that noble [king] in any matter if only he asked for what We can give with Our honour¹ intact. But your petitions in his name cannot be granted without injury to a third party and dishonour to Ourselves, whether we talk of bestowing the investiture upon René, sending him auxiliary troops, or recalling auxiliary troops sent to the other party. For these are your three demands of Us, offering to do homage if they are granted. We shall now show, with clear reasons, why We must refuse.

¹ “dignitas”

[4] [EV] Vocati enim, sicut altissimo placuit, ad summi apostolatus apicem, regnum Siciliae haudquaquam possessore vacans invenimus. Ferdinandus, Alfonsi regis filius, id obtinebat. Alfonsus ab Eugenio quarto et Nicolao quinto¹, praecessoribus nostris Romanis pontificibus, investituram, et regium nomen, et facultatem haeredis instituendi, et legitimationem atque habilitationem filii ad regnum obtinuerat; et antequam obiret mortem, Ferdinandum haeredem in eo regno instituerat. Adductis regni baronibus in ejus verba jurare. Et quamvis Calixtus tertius, antecessor noster proximus, per mortem Alfonsi regnum ipsum ad Romanam ecclesiam devolutum declaraverit, proceres tamen regni universi et communitates apud Capuam convenientes Ferdinandum regnare supra se voluerunt sibi novum homagium praestitere. Neque unus in toto regno fuit, qui diversae voluntatis videretur. Ob quas res {272v} et Calixto, antequam vita excederet, et nobis, postquam illi suffecti fuimus, magnopere supplicarunt, ut quieti regni consulentes regem, quem concordi populorum voto nuncupassent atque in possessionem accepissent confirmare dignaremur.